2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 августа 2023 г.                         г. Георгиевск                                          № 2532
О реализации инициативных
проектов на территории
Георгиевского городского
округа Ставропольского края

в 2023 году
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября   2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае», пунктом 48 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 февраля 2021 г. № 827-67, протоколом конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 июля 2023 г., на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к реализации на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края инициативные проекты согласно приложению.
2. Установить срок реализации инициативных проектов на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края до 31 декабря 2023 года.
3. Утвердить общую стоимость инициативных проектов в объеме 42 529 341,46 рубль, в том числе средства бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края — 42 132 389,14 рублей, средства инициативных платежей — 396 952,32 рубля.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Приложение
к постановлению администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 11 августа 2023 г. № 2532
Инициативные проекты, реализуемые на территории Георгиевского городского округа
Ставропольского края в 2023 году
	№ п/п
	Наименование инициативного проекта/

мероприятия
	Направление

расходования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Наименование

главного

распорядителя

бюджетных средств
	Общая стоимость инициативного проекта (руб.)
	Источники финансирования

	бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края (руб.)
	инициативные платежи, всего (руб.)
	в том числе

	средства индивидуальных предпринимателей (руб.)
	средства

юридических лиц (руб.)
	средства

физических лиц (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Благоустройство мест накопления твердых бытовых отходов на улице Советской, Заводской, Лесной, Ленина станицы Незлобной Георгиевского городского округа Ставропольского края
	организация деятельности по сбору ТКО
	управление сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	149 871,98
	129 000,00
	20 871,98
	0,00
	15 000,00
	5 871,98

	2.
	Приобретение мебели в соответствии с требованиями СанПиН в кабинеты цифровой образовательной среды в МБОУ № 16 ст. Георгиевской
	образование
	управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	322 328,00
	294 028,00
	28 300,00
	16 300,00
	0,00
	12 000,00

	3.
	Уличное освещение станицы Лысогорской Георгиевского городского округа Ставропольского края
	благоустройство
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	470 649,23
	422 649,23
	48 000,00
	0,00
	24 000,00
	24 000,00

	4.
	Устройство теневого навеса в МБДОУ «Детский сад № 15 «Светлячок» ст. Александрийской»
	образование
	управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	263 744,00
	249 444,00
	14 300,00
	1 000,00
	0,00
	13 300,00

	5.
	Устройство общественного туалета на кладбище поселка Падинского Георгиевского городского округа Ставропольского края
	содержание мест захоронения
	управление сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	127 110,89
	115 510,89
	11 600,00
	5 000,00
	0,00
	6 600,00

	6.
	Благоустройство центральной части станицы Лысогорской Георгиевского городского округа Ставропольского края
	благоустройство
	управление сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	169 850,00
	152 850,00
	17 000,00
	8 500,00
	0,00
	8 500,00

	7.
	Приобретение и замена светильников уличного освещения на светодиодные на территории г. Георгиевска Георгиевского городского округа Ставропольского края
	благоустройство
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	38 969 651,85
	38 819 651,85
	150 000,00
	0,00
	100 000,00
	50 000,00

	8.
	Обустройство уличного освещения улицы Горького (от переулка Краснофлотского до переулка Красноармейского) станицы Подгорной Георгиевского городского округа Ставропольского края
	благоустройство
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	180 723,11
	164 723,11
	16 000,00
	0,00
	10 000,00
	6 000,00

	9.
	Устройство пандуса и ремонт общественного туалета в здании дома быта по адресу: Ставропольский край, Георгиевский район, ст. Александрийская, пер. Комсомольский, 9
	благоустройство
	управление сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	277 520,25
	255 020,25
	22 500,00
	14 000,00
	0,00
	8 500,00

	10.
	Устройство линий уличного освещения в поселке Ореховая Роща Георгиевского городского округа Ставропольского края
	благоустройство
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	235 770,06
	228 070,06
	7 700,00
	500,00
	0,00
	7 200,00

	11.
	Устройство теневого навеса МБДОУ Детский сад № 20 «Ромашка» ст. Урухской Георгиевского городского округа Ставропольского края
	образование
	управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	263 744,00
	250 244,00
	13 500,00
	1 000,00
	0,00
	12 500,00

	12.
	Устройство освещения спортивных объектов по ул. Кооперативная села Новозаведенного Георгиевского городского округа Ставропольского края
	благоустройство
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	301 270,88
	287 070,88
	14 200,00
	5 000,00
	0,00
	9 200,00

	13.
	Устройство уличного освещения на переулке Лесном в поселке Нижнезольском Георгиевского городского округа Ставропольского края
	благоустройство
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	106 366,13
	101 866,13
	4 500,00
	1 000,00
	0,00
	3 500,00

	14.
	Обустройство части тротуара по улице Советская в районе МБДОУ Детский сад №21 «Росинка» села Краснокумского Георгиевского городского округа Ставропольского края
	благоустройство
	управление сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	57 980,34
	55 000,00
	2 980,34
	1 000,00
	0,00
	1 980,34

	15.
	Устройство пандуса и ступени основного входа Обильненского СДК, расположенного в с. Обильном Георгиевского городского округа Ставропольского края
	культура
	управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	165 154,81
	143 154,81
	22 000,00
	0,00
	17 000,00
	5 000,00

	16.
	Устройство линий уличного освещения в поселке Семеновка Георгиевского городского округа Ставропольского края
	благоустройство
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	467 605,93
	464 105,93
	3 500,00
	500,00
	0,00
	3 000,00

_______